
Nr. 45891
10 november

2021

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 2 november 2021, 

nr. Min-Buza.2021.10434-7, houdende wijziging van de Sanctieregeling 

Centraal-Afrikaanse Republiek 2014

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking;

Gelet op Besluit (GBVB) 2021/1823 van de Raad van de Europese Unie van 18 oktober 2021 tot 
wijziging van Besluit 2013/798/GBVB betreffende beperkende maatregelen ten aanzien van de 
Centraal-Afrikaanse Republiek (PbEU L369);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 2, tweede lid, onder e, van de Sanctieregeling Centraal-Afrikaanse Republiek 2014 komt te 
luiden:

e. wapens met een kaliber van 14,5 mm of minder en specifiek voor die wapens ontworpen 
munitie en componenten, militaire voertuigen zonder wapens en militaire voertuigen met 
daarop gemonteerde wapens met een kaliber van 14,5 mm of minder, alsmede reserveonder-
delen daarvoor, raketgestuwde granaten en specifiek voor die wapens ontworpen munitie, 
mortieren met een kaliber van 60 mm en 82 mm en specifiek voor die wapens ontworpen 
munitie aan de veiligheidstroepen van de Centraal-Afrikaanse Republiek, met inbegrip van de 
civiele rechtshandhavende overheidsinstanties, in geval vorenbedoelde wapens, munitie, 
componenten en voertuigen uitsluitend bedoeld zijn ter ondersteuning van of voor gebruik in 
het kader van de hervorming van de veiligheidssector in de Centraal-Afrikaanse Republiek, na 
kennisgeving aan het Comité, bedoeld in paragraaf 57 van Resolutie 2127 (2013) van de 
Veiligheidsraad van de Verenigde Naties.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 45891 10 november 2021



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Sanctieregeling Centraal-Afrikaanse Republiek 2014.
De Raad van de Europese Unie heeft op 18 oktober 2021 Besluit 2021/1823/GBVB1 vastgesteld. In dit 
besluit is overeenkomstig Resolutie 2588 (2021) van de Veiligheidsraad van de Verenigde Naties, 
sprake van onder andere een uitbreiding van enkele vrijstellingen van het wapenembargo jegens de 
Centraal-Afrikaanse Republiek. Artikel 2, tweede lid, onder e, van de Sanctieregeling Centraal-
Afrikaanse Republiek 2014 voorziet in vorenbedoelde uitbreiding.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website 
www.rijksoverheid.nl/sancties.

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen

1 Besluit (GBVB) 2021/1823 van de Raad van de Europese Unie van 18 oktober 2021 tot wijziging van Besluit 2013/798/GBVB betref-
fende beperkende maatregelen ten aanzien van de Centraal-Afrikaanse Republiek (PbEU L369).

2 Staatscourant 2021 nr. 45891 10 november 2021


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 2 november 2021, nr. Min-Buza.2021.10434-7, houdende wijziging van de Sanctieregeling Centraal-Afrikaanse Republiek 2014
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


